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CEPHEUS Sternbildindex (Objekte bis zu 12
m

0)   27 Objekte

Offene Sternhaufen

Objekt Sternb. Name Seite(n) Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

Berk 59 CEP Cep 2-1 11.00 -

Berk 94 CEP Cep 3-1 8.70 -

C1 CEP Cep 1-1 8.10 10' 63 mm 188

H371 CEP Cep 3-1 7.80 7' 10x50 4100 Ly 6939

H382 CEP Cep 2-1 Cep 3-1 9.30 4.3' 7142

H383 CEP Cep 2-1 Cep 3-1 6.10 7' 7160

H392 CEP Cep 2-1 Cep 3-1 7.90 3' 10x50 10000 Ly 7510

King 19 CEP Cep 3-1 9.20 -

Mrk 50 CEP Cep 2-1 Cep 3-1 8.50 -

N7226 CEP Cep 3-1 9.60 7226

N7234 CEP Cep 3-1 12.00 7234

N7235 CEP Cep 3-1 7.70 7235

N7261 CEP Cep 3-1 8.40 7261

N7352 CEP Cep 3-1 12.00 7352

N7762 CEP Cep 2-1 10.00 7762

Tr 37 CEP Cep 3-1 5.10 -

16 offene Sternhaufen

Galaxien

Objekt Sternb. Name Seite(n) Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C12 CEP Cep 3-1 8.90 10' 10x50 6946

N2276 CEP Cep 1-1 11.40 2276

N2300 CEP Cep 1-1 11.00 2300

N6951 CEP Cep 2-1 Cep 3-1 10.60 6951

N6952 CEP Cep 2-1 Cep 3-1 11.80 6952

5 Galaxien

Nebel

Objekt Sternb. Name Seite(n) Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C4 CEP Cep 2-1 Cep 3-1 7.1 10' 80 mm o o - 7023

C9 CEP Cep 2-1 Cep 3-1 7.6 50' -

H389 CEP Cep 3-1 7.20 20' 63 mm 11000 Ly 7380

I1396 CEP Cep 3-1 3.50 2.5°x2° 10x50 - + - 2500 Ly IC1396

N7129 CEP Cep 2-1 Cep 3-1 11.50 + + - 7129

5 Nebel

Planetarische Nebel

Objekt Sternb. Name Seite(n) Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C2 CEP Cep 2-1 11.40 1' 80 mm o + o 40

1 planetarische Nebel
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Cep 1-1   8 Objekte

Offene Sternhaufen

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C1 CEP Älterster Sternhaufen 8.10 10' 63 mm 188

1 offener Sternhaufen

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

N1530 CAM 11.40 1530

N1573 CAM 11.70 1573

N2146 CAM 10.60 2146

N2268 CAM 11.50 2268

N2276 CEP 11.40 2276

N2300 CEP 11.00 2300

N2336 CAM 10.40 2336

7 Galaxien
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Cep 2-1   26 Objekte

Offene Sternhaufen

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

Berk 58 CAS 9.70 -

Berk 59 CEP 11.00 -

Frolov 1 CAS 9.20 -

H382 CEP 9.30 4.3' 7142

H383 CEP 6.10 7' 7160

H392 CEP klein pfeilförmig 7.90 3' 10x50 10000 Ly 7510

H399 CAS 8.50 17' 7790

Harvard 21 CAS 9.00 -

King 12 CAS 10.00 -

King 14 CAS 8.50 -

King 21 CAS 9.80 -

M52 CAS sternreich, orangener Stern 7.30 10' 8x30 4600 Ly 7654

Mrk 50 CEP 8.50 -

N103 CAS klein kompakt 9.80 6' 8x30 9200 Ly 103

N133 CAS 9.40 133

N146 CAS 9.10 146

N7762 CEP 10.00 7762

N7788 CAS 9.40 7788

N7795 CAS 12.00 7795

19 offene Sternhaufen

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

N6951 CEP 10.60 6951

N6952 CEP siehe N6951 11.80 6952

2 Galaxien

Nebel

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C11 CAS Bubblenebel klein 11 1' 120 mm ++ + - 7100 Ly 7635

C4 CEP Reflexionsnebel, Dunkelstrukturen 7.1 10' 80 mm o o - 7023

C9 CEP 7.6 50' -

N7129 CEP 11.50 + + - 7129

4 Nebel

Planetarische Nebel

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C2 CEP Klein Ringförmig 11.40 1' 80 mm o + o 40

1 planetarische Nebel
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Cep 3-1   31 Objekte

Offene Sternhaufen

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

Berk 94 CEP 8.70 -

H371 CEP Sternreich, Testpaar AP 7.80 7' 10x50 4100 Ly 6939

H380 CYG 8.40 9' 7086

H381 CYG 9.70 3.1' 7128

H382 CEP 9.30 4.3' 7142

H383 CEP 6.10 7' 7160

H387 LAC 10.00 4' 7296

H392 CEP klein pfeilförmig 7.90 3' 10x50 10000 Ly 7510

I1434 LAC 9.00 IC1434

I1442 LAC 9.10 IC1442

King 19 CEP 9.20 -

King 21 CAS 9.80 -

M52 CAS sternreich, orangener Stern 7.30 10' 8x30 4600 Ly 7654

Mrk 50 CEP 8.50 -

N7226 CEP 9.60 7226

N7234 CEP 12.00 7234

N7235 CEP 7.70 7235

N7245 LAC 9.20 7245

N7261 CEP 8.40 7261

N7352 CEP 12.00 7352

Tr 37 CEP 5.10 -

21 offene Sternhaufen

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C12 CEP Schwach, Testpaar AP 8.90 10' 10x50 6946

N6869 DRA 12.00 6869

N6951 CEP 10.60 6951

N6952 CEP siehe N6951 11.80 6952

4 Galaxien

Nebel

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C11 CAS Bubblenebel klein 11 1' 120 mm ++ + - 7100 Ly 7635

C4 CEP Reflexionsnebel, Dunkelstrukturen 7.1 10' 80 mm o o - 7023

C9 CEP 7.6 50' -

H389 CEP Nebel im Hintergrund 7.20 20' 63 mm 11000 Ly 7380

I1396 CEP sehr groß, schwach 3.50 2.5°x2° 10x50 - + - 2500 Ly IC1396

N7129 CEP 11.50 + + - 7129

6 Nebel
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